对于污水中污染物每 6 个小时手动监测一次，总排水口有在线采集仪每 2 小时对污水总排放口的水质

进行检测并实时上传到石家庄市环保局和高新区环保局。

其他应当公开的环境信息

2017 年公司进行了清洁生产审核，2018 年 1 月通过了上会专家的审核。

2018 年 3 月公司通过了 ISO14001 环境体系复审。

石家庄以岭药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

2018 年 5 月注册了绿色制造公共服务平台并定期公布绿色制造水平指标及先进经验。

其他环保相关信息：无

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用  □ 不适用

本报告期内合并范围发生变动：

（1）公司子公司康碧园实业发展有限公司投资新设成立康碧园（中山）实业发展有限公

司，注册资本20,000万元，持股比例100%，公司能够对其实施控制，本年将其纳入合并范围。

（2）公司子公司以岭万洲国际制药有限公司投资新设成立以岭万洲（珠海）进出口有限

责任公司，注册资本200万元，持股比例100%，公司能够对其实施控制，本年将其纳入合并范

围。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用  □ 不适用

1、公司全资子公司以岭万洲国际制药有限公司（以下简称“万洲国际”）于2018年3月

收到美国食品药品监督管理局（以下简称“美国 FDA”）的通知，万洲国际向美国 FDA申报

的阿昔洛韦片的新药简略申请（ANDA，即美国仿制药申请，申请获得美国FDA审评批准意味着

申请者可以生产并在美国市场销售该产品）已获得批准。（详见2018年3月13日披露于《中国

证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

的2018-010《关于全资子公司制剂产品获得美国FDA批准文号的公告》）。

2、公司全资子公司万洲国际于2018年6月收到美国 FDA的通知，万洲国际向美国 FDA申

报的环丙沙星片的新药简略申请（ANDA，即美国仿制药申请，申请获得美国FDA审评批准意味

着申请者可以生产并在美国市场销售该产品）已获得批准。（详见2018年6月27日披露于《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网www.cninfo.com.cn

的2018-032《关于全资子公司制剂产品获得美国FDA批准文号的公告》）。

石家庄以岭药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 292,528,291 24.28%   -75,629,185 -75,629,185 216,899,106 17.98%

2、国有法人持股 26,258,581 2.18%   -26,258,581 -26,258,581 0 0.00%

3、其他内资持股 266,269,710 22.10%   -49,370,604 -49,370,604 216,899,106 17.98%

其中：境内法人持股 40,967,323 3.40%   -40,967,323 -40,967,323 0 0.00%

   境内自然人持股 225,302,387 18.70%   -8,403,281 -8,403,281 216,899,106 17.98%

二、无限售条件股份 912,107,292 75.72%   77,300,185 77,300,185 989,407,477 82.02%

1、人民币普通股 912,107,292 75.72%   77,300,185 77,300,185 989,407,477 82.02%

三、股份总数 1,204,635,583 100.00%   1,671,000 1,671,000 1,206,306,583 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 1 月 16 日，公司收到中国证监会出具的《关于核准石家庄以岭药业股份有限公司非公开发

行股票的批复》（证监许可[2017]81 号），核准公司非公开发行不超过 95,896,387 股新股。2017 年 2 月 16

日，公司向 7 名合格投资者发行人民币普通股 74,720,183 股。根据《上市公司非公开发行股票实施细则》

等相关法规的规定，该部分限售股份于 2018 年 3 月 21 日限售期满，经向深交所和中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司提出解除限售申请，现已解除限售。

2、报告期内股权激励对象自主行权。

3、按照相关法规及公司董监高任职情况，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对公司董监高

所持公司股份予以解锁和锁定。

股份变动的批准情况

石家庄以岭药业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

48

√ 适用 □ 不适用

公司于 2017 年 6 月 19 日召开第六届董事会第五次会议，审议通过了《关于公司首期股票期权与限制

性股票激励计划第三个行权/解锁期行权/解锁的议案》和《关于公司首期股票期权与限制性股票激励计划

预留限制性股票第二期解锁的议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本报告期内，共有 28 名激励对象自主行权，行权数量合计 167.10 万份。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期末股份总数增加摊薄最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标。